АДМИНИСТРАЦИЯ
ЩЕКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	16.08.2019
	№
	98

Об утверждении годового отчета о реализации
 муниципальной программы комплексного
развития систем коммунальной инфраструктуры
муниципального образования «Щекинский сельсовет»
Рыльского района Курской области на 2015-2024 годы

В соответствии с Порядком разработки, реализации, оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области», утвержденного постановлением Главы Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области от 01 ноября 2013г. № 63, Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый годовой отчет о реализации муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2015-2024 годы  год за 2018 год согласно приложения.
 2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Щекинского сельсовета
Рыльского района                                                                                           А.Е.Пилипенко

  Утвержден
    постановлением Администрации
Щекинского  сельсовета
Рыльского  района Курской области
от 16.08.2019 г. № 98

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
«Программы    комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2015-2024 годы» за 2018 год

I. РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, ДОСТИГНУТЫЕ ЗА ОТЧЕТНЫЙ ГОД
На реализацию мероприятий  муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2015-2024 год»  в 2018 году предусмотрено из бюджета сельского поселения– 0 тыс. рублей.
Кассовые расходы составили 0 тыс. рублей.
Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.
Таблица № 1
Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования
	Источники
финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2018год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход
(тыс. рублей)
	Процент
исполнения
(гр. 3 / гр. 2 х 100)

	Средства областного бюджета
	0
	0
	0

	Средства местного бюджета
	0
	0
	0

	Всего
	0
	0
	0

2. РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
      Реализация муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2015-2024 год   (далее муниципальная программа)  направлена на исполнение  мероприятий по развитию и модернизации (строительство и реконструкция) систем коммунальной инфраструктуры поселений (населенных пунктов) муниципального образования .
         Целями Программы являются:
-качественное и надежное обеспечение коммунальными услугами потребителей муниципального образования “Щекинский сельсовет” Рылского района Курской области
Для достижения поставленных целей требуется решение следующих задач:
- обеспечение подключения к системам коммунальной инфраструктуры вводимых объектов жилищного фонда и социальной сферы;
- модернизация систем коммунальной инфраструктуры (электроснабжение, газоснабжение и водоснабжение) в целях повышения качества производимых организациями коммунального комплекса товаров и оказываемых услуг;
-улучшение экологической ситуации на территории муниципального образования “Щекинский сельсовет” Рыльского района Курской области.
 Настоящая Программа рассчитана на 2015-2024 годы.

                                                                                                              Сведения
о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы
Таблица № 2
	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Причины неисполне-
ния мероприятий

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1
	Основное мероприятие: реконструкции объектов водоснабжения
муниципального образования «Щекинский сельсовет»
	Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района

	-
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	0
	0
	без финансирования

	2.1
	Основное мероприятие: обеспечения сбора и утилизации ТБО
и санитарной очистке  муниципального образования «Щекинский сельсовет»
	Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района
	-
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	0
	0
	без финансирования

	3.1
	Основное мероприятие:
Обеспечение сетевым газом населения (строительство газопровода)
	Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района
	-
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	0
	0
	без финансирования

3. ИНФОРМАЦИЯ О ВНЕСЕННЫХ ОТВЕТСТВЕННЫМ ИСПОЛНИТЕЛЕМ ИЗМЕНЕНИЯХ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
     В течение финансового года в  муниципальную программу внесены изменения:
Таблица № 3

	№ п/п
	Реквизиты правовых актов об утверждении внесенных изменений
	Описание причин необходимости таких изменений

	1
	Решение Собрания депутатов  Щекинского сельсовета Рыльского района от 17.10.2018г №102 «О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2015-2024 годы

	Уточнение объема финансирования  -0,0 тыс.рублей

.

4.РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ И ИНЫХ                                                                                  СРЕДСТВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
На реализацию муниципальной программы в 2018 году средства из бюджета поселения не предусматривались

5.Оценка эффективности реализации программы:
Для оценки эффективности реализации программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий программы.
Оценка эффективности реализации программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов.

Целевые показатели

	№ п/п
	Наименование показателей
результативности
	Единица измерения

	Ожидаемые значения целевых показателей,
предусмотренные Программой

	1 год реализации Программы
2015г.
	2 год реализации Программы
2016г.
	3 год реализации Программы
2017г.
	4 год реализации Программы
2018г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Количество построенного газопровода
	ед
	-
	-
	-
	-

	2
	Количество реконструированных водозаборов
	ед
	-
	-
	-
	-

	3
	Количество построенного водопровода
	ед
	-
	-
	-
	-

	4
	Количество реконструированного водопровода
	км.
	-
	-
	-
	-

	5
	Уровень обеспеченности населения коммунальными услугами:
	%
	100
	100
	100
	100

	6
	Количество вновь вводимых объектов жилищного фонда, подключенных к объектам коммунальной инфраструктуры
	КВ.м
	-
	-
	-
	-

	7
	Уровень индивидуального жилищного фонда оборудованного приборами учета
	%
	100
	100
	100
	100

	8
	Уровень износа объектов коммунальной инфраструктуры
	%
	70
	68
	66
	63

Бюджетная эффективность Программы определяется как соотношение фактического использования средств, запланированных на реализацию Программы, к утвержденному плану, в том числе по источникам финансирования:
- бюджет поселения– 0 тыс. рублей. / 0 тыс. рублей х 100% =0%
Анализ реализации программы в 2018 году, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что бюджетная эффективность реализации Программы составила 0 процентов, программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы не достигнуты, в связи с недостатком средств.
6.Дальнейшая реализация программы:
Имеются отклонения от плановой динамики реализации муниципальной программы за отчетный период .
        Для   дальнейшей реализация муниципальной программы на 2019 год  требуется корректировка.

image1.emf